
 
 

Präsidien der Mitgliederverbände 
 
 
Personalverband der Stadt Aarau 
Sebastian Busse  G 062 836 05 26 
Golo Jensen 
Personalverband der Stadt Aarau 
Rathausgasse 1, 5000 Aarau 
personalverband-aarau@aarau.ch 

 

 

Aargauer Staatspersonalverband 

Catherine Merkofer, Bachstrasse 15, G 062 835 38 50 
5000 Aarau G 062 822 15 50 
info@aspv.ch 

www.aspv.ch 

 

 

Personalverein der Stadt Adliswil 

Marie-Therese Kälin (Vertretung Aktive) G 044 711 77 42  
Stadt Adliswil, Zürichstrasse 12, 8134 Adliswil 
marie-therese.kaelin@adliswil.ch 
 
Thomas M. Imfeld (Vertretung Rentner) 
thomas.imfeld@swissonline.ch 

 
www.adliswil.ch / personalverein@adliswil.ch 

 

 

Personalverband der Stadt Amriswil 

Hansjakob Laib / Beatrice Graf G 071 414 11 11 
Arbonerstrasse 2, Postfach 1681, 8580 Amriswil 
personalverband@amriswil.ch 
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Staatspersonalverband von Appenzell A.-Rh. 

Christian Bötschi, c/o Staatsanwaltschaft G 071 343 63 74 
Schützenstrasse 1A 
9102 Herisau P 071 333 47 69 
christian.boetschi@ar.ch Fax 071 363 63 59 

 

 

Staatspersonalverband Appenzell I.Rh. 

Johannes Wagner, Betreibungs- und Konkursamt, G 071 788 96 22 
Marktgasse 2, 9050 Appenzell 
johannes.wagner@vd.ai.ch 
www.ai.ch 

 

 

Personalverband der Gemeinde Arosa und Arosa Energie 

Hansandrea Däscher, Rathaus, G 081 378 67 37 
Poststrasse 172, 7050 Arosa 
hansandrea.daescher@gemeindearosa.ch  

 

 

Verband des Staats- und Gemeindepersonals  

des Kantons Basel-Landschaft 

Simon Habermacher 
simon.habermacher@gmx.ch  
www.vsgbl.ch  
 
 

Baselstädtischer Angestellten-Verband (BAV) 

Dr. Gregor Thomi 
thomi@gthomi.ch 
www.bav-bs.ch  
 
Postzustellung: 
MLaw Steven Hürlimann, 
St. Alban-Vorstadt 21, Postfach 359, 4052 Basel G 061 272 45 11 
steven.huerlimann@advokaturbs.ch Fax 061 272 45 35 
 
 

  

mailto:christian.boetschi@jd.ar.ch
mailto:johannes.wagner@vd.ai.ch
mailto:hansandrea.daescher@gemeindearosa.ch
mailto:simon.habermacher@gmx.ch
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Personalverband der Stadt Bern 

Simon Bühler G 031 321 73 47 
Bundesgasse 38 N 079 246 46 23 
Postfach, 3001 Bern 
simon.buehler@bern.ch 
www.pvsb.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Biel 

Urs Stauffer N 079 375 16 57 
Neumarktstrasse 27, 2503 Biel 
urs.stauffer@bluewin.ch 
www.pvbb-apbb.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Bülach 

Angelo R. Visconti, c/o Stadt Bülach,  G 044 863 14 21 
Allmendstrasse 6, 8180 Bülach 

angelo.visconti@buelach.ch 

 

 

Verband Bündnerischer Gemeindeangestellter (VBGA) 

Andreas Danuser, Gemeinde Zillis-Reischen  G 081 661 13 83  

Hauptstrasse 28, 7432 Zillis-Reischen 

info@zillis-reischen.ch 

www.vbga.ch  

 

 

Verband Bündner Staatspersonal 

Andreas Cabalzar / Georg Thomann 
andreas.cabalzar@anu.gr.ch 
georg.thomann@anu.gr.ch 
 

Postzustellung:  

Verband Bündner Staatspersonal 

Postfach 676, 7001 Chur VBS 076 589 29 54 

info@vbsgr.ch 

www.vbsgr.ch 
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Personalverband der Stadt Burgdorf 

Georg Brechbühl, Im Meiefeld 7, G 034 429 42 47 
3400 Burgdorf P 034 423 21 37 
georg.brechbuehl@burgdorf.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Chur 

Co-Präsidium 
Martin Feichtenschlager G 081 254 47 79 
Stadt Chur, Departement Bau Planung Umwelt 
Hochbaudienste / Hochbau 
Masanserstrasse 2 
7001 Chur 
martin.feichtenschlager@chur.ch 
 
Urs Tischhauser G 081 254 47 65 
Stadt Chur, Departement Bau Planung Umwelt 
Grün und Werkbetrieb / Stadtgärtnerei 
Masanserstrasse 2 
7001 Chur 
urs.tischhauser@chur.ch 

 
 

Personalverband des Bezirks Einsiedeln 

Stefan Oechslin, Bezirksverwaltung G 055 418 41 75 
Hauptstrasse 78 
Postfach 161, 8840 Einsiedeln 
stefan.oechslin@bezirkeinsiedeln.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Frauenfeld 

Pascal Frey P 052 552 15 13 
Talstrasse 5, 8500 Frauenfeld 
pascal@freymunz.ch 
 
 

Verband des Glarner Staats- und Gemeindepersonals 

Peter Stengele, c/o Gemeinde Altendorf, Sozialdienst G 055 451 77 57 
Dorfplatz 3 
Postfach, 8852 Altendorf 
praesident@vgsg.ch 

www.vgsg.ch 

mailto:georg.brechbuehl@burgdorf.ch
mailto:stefan.oechslin@bezirkeinsiedeln.ch
mailto:pascal@freymunz.ch
mailto:praesident@vgsg.ch
http://www.vgsg.ch/


 

Personalverband der Stadt Gossau  

Martin Eberle, Leiter Jugendarbeit, G 071 388 49 95 
Stadtverwaltung, Mooswiesstrasse 30, 9200 Gossau 
personalverband@stadtgossau.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Grenchen (PVG) 

Anne-Catherine Schneeberger G 032 655 66 21 
Stadtkanzlei Grenchen, Bahnhofstrasse 23, 2540 Grenchen 
anne-catherine.schneeberger@grenchen.ch 
www.pv-grenchen.ch 
 
 

Gemeindepersonalverein Herisau 

Cornelia Abderhalden G 071 354 55 64 
Poststrasse 5, 9102 Herisau 
cornelia.abderhalden@herisau.ar.ch 
 
Thomas Gloor, Werkhof Betrieb, G 071 353 50 40 
Rütistrasse 2, 9100 Herisau 
thomas.gloor@herisau.ar.ch 
 
 

Personalverband der Gemeinde Horgen 

Madlaina Perl, Steffenstrasse 10, G 044 727 92 33 
8052 Zürich 
personalverband@horgen.ch 
 
 

Personalvereinigung der Gemeinde Köniz 

René Schaad, Landorfstrasse 1, G 031 970 93 09 
3098 Köniz 
rene.schaad@koeniz.ch 

 
 

Personalverband der Stadt Kriens 

Markus Lang, Stadtverwaltung Kriens, Berufsbeistandschaft, G 041 329 63 66 
Stadtplatz 1, 6010 Kriens 
markus.lang@kriens.ch 
 
 

mailto:personalverband@stadtgossau.ch
mailto:anne-catherine.schneeberger@grenchen.ch
http://www.pv-grenchen.ch/
mailto:cornelia.abderhalden@herisau.ar.ch
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mailto:rene.schaad@koeniz.ch
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Personalverband der Gemeinde Küttigen 

Peter Holliger, Vorstadtstrasse 5, G 062 839 93 61 
5024 Küttigen P 062 827 34 01 
peter.holliger@kuettigen.ch Fax 062 839 93 00 
 
 

Personalverband der Stadt Langenthal 

Benno Schäfer, Soziale Dienste, G 062 916 22 87 
Jurastrasse 22, 4901 Langenthal Fax 062 923 03 30 
benno.schaefer@langenthal.ch 
 
 

Stadtpersonalverband Luzern 

Peter Hofstetter P 041 310 36 67 
Obergütschstrasse 42a, 6003 Luzern 
hofstetter.peter@football.ch 
 
 

Personalverband der Einwohnergemeinde Münchenbuchsee 

Sandra Foerster, Bernstrasse 8, G 031 868 81 42 
3053 Münchenbuchsee 
foerster.s@muenchenbuchsee.ch 

 
 

Verband des Personals der Gemeinde Muri BE 

Patricia Stöckli, Soziale Dienste, G 031 950 54 12 
Thunstrasse 74, Postfach, 3074 Muri b. Bern 
patricia.stoeckli@muri-guemligen.ch 
 
 

ZV-Sektion Murten 

Kerstin Hecht, Alte Freiburgstrasse 21, Postfach 321 G 026 550 22 96 
3280 Murten 
kerstin.hecht@murten-morat.ch 

 
 

Personalverband der Gemeinde Neuhausen a. Rhf. 

Max Weber, Rheinfallstrasse 15, G 052 674 22 37 
8212 Neuhausen am Rheinfall P 052 672 29 00 
max.weber@neuhausen.ch Fax 052 674 22 74 

mailto:peter.holliger@kuettigen.ch
mailto:benno.schaefer@langenthal.ch
mailto:hofstetter.peter@football.ch
mailto:foerster.s@muenchenbuchsee.ch
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Personalverband der Gemeinde Obersiggenthal 

Wimi Wittwer, Leiter Jugendnetz Siggenthal, G 079 542 13 11 
Landstrasse 134 A, 5415 Nussbaumen 
wimi.wittwer@jugendnetz-siggenthal.ch 
 
 

Staats- und Gemeindepersonalverband Obwalden 

Richard Brücker 
brueckers@bluewin.ch 
personalverband@ow.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Olten 

Dr. iur. Corinne Saner G 062 212 33 34 
Römerstrasse 14, 4603 Olten 
c.saner@netlo.ch 
corinne.saner@bluewin.ch  
 
 

Personalverband der Gemeinde Richterswil 

Karin Padlina, Reidholzstrasse 48, G 044 787 12 84 
8805 Richterswil P 044 784 67 97 
karin.padlina@richterswil.ch 
 
 

Gemeindepersonalverband Romanshorn 

Hans Gächter, Alpsteinstrasse 23,  G 071 460 10 90 
8590 Romanshorn 
hans.gaechter@gmx.ch  
 
 

Gemeindepersonalverband Rothrist 

(ad interim) Sarah Clausen, c/o Gemeindekanzlei, G 062 785 36 11 
Bernstrasse 108, 4852 Rothrist F 062 785 36 19 
sarah.clausen@rothrist.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Schaffhausen 

Hans-Jakob Bickel, Co-Präsident G 052 635 14 28 
Mühlenstrasse 19, 8201 Schaffhausen P 079 300 17 82 

mailto:wimi.wittwer@jugendnetz-siggenthal.ch
mailto:brueckers@bluewin.ch
mailto:karl.flury@ow.ch
mailto:c.saner@netlo.ch
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hans-Jakob.bickel@shpower.ch 
 
Barbara Weilenmann, Co-Präsidentin G  052 632 54 34 
Malzstrasse 3, 8400 Schaffhausen P 076 595 74 07 
barbara.weilenmann@stsh.ch 
 

www.pvsh.ch 

 

 

Schaffhauser Staatspersonal Verband 

Iris Braunwalder, Planungs- und Naturschutzamt, G 052 632 73 25 
Beckenstube 11, 8200 Schaffhausen 
iris.braunwalder@sh.ch 
www.ssv-sh.ch  
 
 

Personalverband der Gemeinde Schwyz 

Urs Hardegger, Gemeinde Schwyz, G 041 819 07 65 
Liegenschaften, Herrengasse 23, Postfach 34, 6431 Schwyz 
urs.hardegger@gemeindeschwyz.ch 
 
 

Personalverband Kanton Schwyz 

Elias Tresch G 041 819 58 63 
Personalverband Kanton Schwyz 
Postfach 1236, 6431 Schwyz 
elias.tresch@sz.ch 
www.pvsz.ch 
 
 

Vereinigung der Verwaltungsangestellten 

der Gemeinden des Sensebezirks 

Stefan Spicher, Gemeinde Ueberstorf G 031 740 88 88 
Dorfstrasse 45, 3182 Ueberstorf 
praesident@vvgs.ch 
www.vvgs.ch 
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Gemeindepersonalverband der Stadt Solothurn  

Lea Wormser G 032 654 55 60 
Holbeinweg 9, 4500 Solothurn 
lea.wormser@fd.so.ch 
 
Solothurnischer Staatspersonalverband 
 
Mirco Müller, Notar, G 062 311 90 20 
4714 Aedermansdorf  Fax  062 311 90 50 
mirco.mueller@fd.so.ch 
www.staatspersonal.ch 
 
Postzustellung: 
 
Solothurnischer Staatspersonalverband 
c/o Bischof Rechtsanwälte 
Herrn Dr. iur. Pirmin Bischof 
St. Niklausstrasse 1 / Müllerhof G 032 333 33 11 
4500 Solothurn Fax 032 333 33 12 
admin@law-firm.ch 
 
 

Gemeindepersonalverband Spiez 

Präsident: Res Bühler 
Sekretariat: Adrian Zürcher 
Sonnenfelsstrasse 4, Postfach 119, 3700 Spiez 
res.buehler@spiez.ch 
adrian.zuercher@spiez.ch 
 
 

Gemeindepersonalverband Steffisburg 

Max Werren  P 079 293 48 00 
Unterdorfstrasse 29, 3612 Steffisburg 
maiselwer@bluewin.ch 
 
 

Personalverband der Stadt St. Gallen 

Mathias Enderli, Rosenbergstrasse 42b, Tel.  071 228 70 00 
9000 St. Gallen Fax 071 228 70 01 
enderli@rtwp.ch 
www.pvsg.ch 
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St. Galler Kantons- und Gemeindepersonal (SGKGP) 

Nico Gächter, Rechtsanwalt G 071 228 70 00 
Rosenbergstrasse 42b, 9000 St. Gallen 
gaechter@rtwp.ch  
info@sgkgp.ch  
www.sgkgp.ch  
 
 

Personalunion der Gemeindeverwaltung St. Margrethen 

Felix Tobler, Gemeindekanzlei, Hauptstrasse 117, Postfach G 071 747 56 61 
9430 St. Margrethen P 071 744 54 09 
gemeinderatskanzlei@stmargrethen.ch  Fax 071 744 57 34 
 
 

Personalverband der Gemeinde St. Moritz 

Arno Tscharner, Via Giand’Alva 1, G 081 837 30 50 
7500 St. Moritz P 081 833 30 91 
tscharno@bluewin.ch 
 
 

Personalverband der Gemeinde Suhr 

Heinz Koch 
Mühleweg 1, 5034 Suhr 
koch.heinz@hispeed.ch 
 
Postzustellung:  
 
Personalverband der Gemeinde Suhr G 062 855 58 31 
Herrn Christoph Spirgi, Abteilung Finanzen, 
Tramstrasse 12, Postfach, 5034 Suhr 
christoph.spirgi@suhr.ch  
 
 

Personalverband der Gemeinde Thalwil 

Armin Hildbrand 
Alte Landstrasse 112, Postfach, 8800 Thalwil 
armin.hildbrand@thalwil.ch 
personalverband@thalwil.ch 
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Gemeindepersonalverband Uri 

Iwan Stampfli, Gemeindeverwaltung, 
Sustenstrasse 12, 6484 Wassen 
iwan.stampfli@wassen.ch 
 
 

Personalverband Kanton Uri 

Susanne Gisler G 041 875 20 57 
Gändlistrasse 10, 6468 Attinghausen Fax 041 875 20 87 
personalverband@ur.ch 
www.pv-ur.ch 
 
 

Verband des städtischen Personals Uster (VSPU) 

Dr. iur. Karin Huber, Poststrasse 13, G 044 944 73 33 
8610 Uster 
karin.huber@uster.ch 
 
 

Gemeindepersonalverein Wattwil 

Jörg Wittenwiler, Grundbuchamt 
Grüenaustrasse 7, 9630 Wattwil 
joerg.wittenwiler@wattwil.ch 
 
 

Personalverband der Gemeinde Wettingen 

Tamara Zbinden G 056 437 72 10 
Leiterin Regionales Zivilstandsamt, Gemeinde Wettingen 
Alberich Zwyssig-Strasse 76, 5430 Wettingen 
tamara.zbinden@wettingen.ch 
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Personalverband Stadt Wil  

Co-Präsidium 
Nicole Weber G 071 913 53 28 
Poststrasse 10, 9500 Wil 
nicole.weber@stadtwil.ch 
personalverband@stadtwil.ch 
www.pvwil.ch 
 
Joëlle Benslama G 071 913 53 63 
Toggenburgerstrasse 82, 9500 Wil 
 
 

Personalverband Stadt Winterthur 

Katrin Kaufmann, Präsidentin, G 052 267 65 66 
Turbinenstrasse 16, 8403 Winterthur 
info@pvwinterthur.ch 
www.pvwinterthur.ch 
 
 

Gemeindepersonalverband Worb 

Roland Bieri, Neufeldstrasse 4, G 079 652 08 79 
3076 Worb 
roland.bieri@worb.ch 
 
 

Personalvereinigung Zuchwil 

Michael Marti, Leiter Finanzen und Einwohnerdienste G 032 686 52 40 
Hauptstrasse 65, 4528 Zuchwil 
michael.marti@zuchwil.ch 
 
 

Personalverband der Stadt Zug  

Frau Dominique Sélébam  G 058 728 92 12  
Gubelstrasse 22, Postfach, 6301 Zug 
personalverband@stadtzug.ch 
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Staatspersonalverband des Kantons Zug 

Susanne Grau, c/o SUSANNEGRAU Consulting GmbH, G 041 508 75 66 
Baarerstrasse 112, 6300 Zug 
sg@susannegrau.ch 
www.spv-zug.ch  
 
 

Fachhochschulen im Kanton Zürich (fh-zh) 

Felix Bürchler G 043 305 61 20 
Lagerstrasse 5, 8090 Zürich 
felix.buerchler@fh-zh.ch 
www.fh-zh.ch 
 
Vizepräsidentin 
Marlies Stopper N 076 330 91 91 
Falmenstrasse 25, 8610 Uster 
marlies.stopper@fh-zh.ch 
www.fh-zh.ch 
 
 

Verband der Stadtammann- und Betreibungsämter Zürich 

Iris Steiger-Vicari 
c/o Betreibungsamt Zürich 9 G  044 412 04 97 
Hohlstrasse 550, 8048 Zürich 
iris.steiger-vicari@zuerich.ch 

mailto:sg@susannegrau.ch
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